hakk edilmiĢ olduğunu söylemektedirler ve Selim Nüzhet Gerçek‟in eserinin sonundaki

vesikalar bölümünde ve de Turgut Kut‟un Yazmadan Basmaya: Müteferrika,

Mühendishane, Üsküdar adlı eserinde bu haritayı görmekteyiz. Bu kliĢenin Sadrazam

Ġbrahim PaĢa‟ya takdim edilmek üzere yapıldığı sanılmaktadır. Haritanın üzerinde

bulunan Hicri 1132 (miladi 1719) tarihinde henüz Said Efendi‟nin Paris‟ten‟ dönmediği

bilinmektedir. Bu da gösteriyor ki, Ġbrahim Müteferrika Efendi Said Efendi‟den daha

önce matbaa ile uğraĢmıĢtır.
43

Said Efendi‟nin matbaaya olan katkılarını kabul etmekle

birlikte Ġlk Türk matbaacısının ve kurucusunun Ġbrahim Müteferrika olduğunu belirtmek